Veterinária e Zootecnia da Universidade Federal da Bahia (UFBA) / BA 084, Km 6, Distrito de Oliveira 

dos Campinhos, Santo Amaro/BA, conforme especificações constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – 

ANEXO I deste Edital.  

1.1.1.O valor total estimado para a aquisição de que trata este certame será no montante de R$ 

1.760.972,85 (Hum milhão setecentos e sessenta mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta e 

cinco centavos).  

1.2. Todas as propostas e lances atinentes a este certame serão julgados segundo o critério de menor 

preço, conforme orienta o art. 11, do Decreto Federal nº 8.241/14. 

2.DA JUSTIFICATIVA 

2.1.O objeto deste certame é necessário para garantir o cumprimento da legislação vigente, a fim de

[...]

Lâmina  para microscopia 26 mm x76 mm 

ponta fosca borda lapidada 

UNID 2.400 10,53 25.272,00 

60. Tubo capilar p/micro hematócrito s/ 

Heparina 

UNID 5.000 94,75 473.750,00 

O valor total estimado para a aquisição de que trata este certame será no montante de R$ 

1.760.972,85 (Hum milhão setecentos e sessenta mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta e 

cinco centavos). 

Condições indispensáveis para que a proposta possa atender a necessidade do projeto 

Informações gerais 

 A empresa interessada deverá informar na sua proposta a marca do produto ofertado, sob 

pena de desclassificação da proposta.